



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Gerência Regional de Revitalização / 6ª SR

Planilha de Descritivos, Quantitativos, Preços Máximos Estimados e Fonte de Cotação								
Equipamentos / Materiais para Apoio a Ações de Arranjos Produtivos Locais								
Equipamentos para Aquicultura e Pesca								
Item	CATMAT	Descrição	Qnt	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Fonte da Cotação	Margem de Preferência (%)
1	89826	Barco de alumínio 6 metros.	45	und	R\$ 12.595,00	R\$ 566.775,00	Painel de Preços	90
2	89826	(Cota Destinada ME e EPP) Barco de alumínio 6 metros.	5	und	R\$ 12.595,00	R\$ 62.975,00	Painel de Preços	10
3	67555	Motor de popa, 15 HP, 4 tempos.	45	und	R\$ 12.850,00	R\$ 578.250,00	Painel de Preços	90
4	67555	(Cota Destinada ME e EPP) Motor de popa, 15 HP, 4 tempos.	5	und	R\$ 12.850,00	R\$ 64.250,00	Painel de Preços	10
5	275015	Motor a gasolina potência mínima 7.0 cv, 2 tempos, com rabeta e hélice em aço.	540	und	R\$ 1.519,42	R\$ 820.486,80	Painel de Preços	90
6	275015	(Cota Destinada ME e EPP) Motor a gasolina potência mínima 7.0 cv, 2 tempos, com rabeta e hélice em aço.	60	und	R\$ 1.519,42	R\$ 91.165,20	Painel de Preços	10
7	374339	(Exclusivo ME e EPP) Colete salva-vidas classe 3.	400	und	R\$ 69,40	R\$ 27.760,00	Painel de Preços	100
8	447921	Cilindro para Oxigênio 7 m3.	45	und	R\$ 2.399,66	R\$ 107.984,70	Painel de Preços	90
9	447921	(Cota Destinada ME e EPP) Cilindro para Oxigênio 7 m3.	5	und	R\$ 2.399,66	R\$ 11.998,30	Painel de Preços	10
10	296350	(Exclusivo ME e EPP) Berçário para alevinagem.	100	und	R\$ 746,37	R\$ 74.637,00	Painel de Preços	100
11	150181	(Exclusivo ME e EPP) Rede Puçá.	200	und	R\$ 195,29	R\$ 39.058,00	Painel de Preços	100
12	466311	Tanques-rede 2,00 x 2,00m x 1,50m.	180	und	R\$ 3.815,00	R\$ 686.700,00	Painel de Preços	90
13	466311	(Cota Destinada ME e EPP) Tanques-rede 2,00 x 2,00m x 1,50m.	20	und	R\$ 3.815,00	R\$ 76.300,00	Painel de Preços	10
14	466319	Tanques-rede 3,00 x 3,00m x 3,00m.	108	und	R\$ 7.197,50	R\$ 777.330,00	Cotação de Preços	90
15	466319	(Cota Destinada ME e EPP) Tanques-rede 3,00 x 3,00m x 3,00m.	12	und	R\$ 7.197,50	R\$ 86.370,00	Cotação de Preços	10
16	298833	(Exclusivo ME e EPP) Aerador tipo chafariz (movimento vertical da água).	40	und	R\$ 1.811,00	R\$ 72.440,00	Painel de Preços	100
17	394694	Tenda/Barraca 3,00 x 3,00m.	180	und	R\$ 2.600,00	R\$ 468.000,00	Painel de Preços	90
18	394694	(Cota Destinada ME e EPP) Tenda/Barraca 3,00 x 3,00m.	20	und	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00	Painel de Preços	10
TOTAL						R\$ 4.664.480,00		

